
S M L O U V A

D p0sky1nutí nadačního příspěvku

č1s1o 181110-069

Sm1uvní
strany:

Nadace OKD

ss sídlem: Karo1a Š1iwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná

IČ: 278 32 813

bankovní spojení: Česká spořim1na, a.s.

zastoupená: Ing. Karolínou Freisingerowu, ředitelkou. na základě plné moci ZE: dne

28.7. 20l6

zapsaná v nadačním rejstříku, Ved=ném Krajským soudem V Oeravě. oddíI N. vloŽka 280

(dále jen “poskytovatel" nebo „Nadace“)

m

Ná7cv organizzce: Statutární města Karviná

KarvináSe sídlem: Fryštátská 7z/|, 73324

lČ: 00297534

a.s.bank0vm' spojení: Česká spořiLelna,

zasloupená: Ing. Janem W0lfem na základč vo1by ze dne: 8.1.2018

osoba povčřcná vedením projektu: Marie F0llak0vá

mm "příjemc=“)jcn

uzav íraj í podle zákona č. 89/20 ll Sb., občanského záknm'ku, v plamém znění mm

sml0uvu paskytnutí nadačního příspěvku (dále jen „smlouva“):



"Z &
, $

& ??
£ O

Č1. 1.

Úv0dní ustanovení

Uče1em Nadace je podpora m rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora

životního
prostředí. vzdč1ání, sportu,

sociá1ně-zdravotní ob1as!i, kultury, hornických

tradic. dá1e podpora regínnu a evrcpských projektů nczískových organizací na výše

uvcdene' úče1y.

2. Předmětem mm sm1ouvy je závazek poskytovate1e poskytnout příjemeí nadační

příspčvek, závazck příjemce nadační příspěvek přijmout q použít ho \ sou|adu jeho

uče1ovy'm určením za podmínek slanovených !outo smlouvou a určení postupu pří

porušení nebo ncdodržení Závazků smluvních stran swnovených \0u\0 sm1ouvou.

3 Nadační příspčvek d1e tém smlouvy je poskymván z programu: Pro rcgion.

Č1. 11.

Nadační příspěvek

1. Poskytovalc1 Se mvazuj e za dále v lč1o sm1ouvě uvedených podmínek poskytnout

příjcmcí nadační příspčvck ve výši 61 000 Kč
(slovy: šedesát jcden tisíc korun

českých) účc1ovč určený na rea1íznci příjemcem přcd1oženého projektu pod názvem

Vzhůru ke hvězdám mm jen „Pr0jekt“). příjemce ss nadační příspěvek Zavazuj e

a na \cnlopřijmou! použít jej výhradně ProjekL

2. NadaČní na zák|adě Žádosti D nadačníhopříspčvck by1 příjemci jeho podané poskytnutí

příspčvku schvalcn na 7ascdaní správní rady Nadace dne 1. l 2018.

3. Nadačni příspčvek se poskytuje na úhradu nákIadů spojených s rea1i2ací Projektu pod1e

rozpočtu, který jc nedí1nou součástí sm1ouvyjako pří1oha a),

4. Pokud správní rada Nadace schváIiIa nadačni přispěvek nižší, než příjemce na zákIadě

svc' žádosti požadova1, upraví příjemce rozpočet na schvá1enou výši. který odsouh1asi

poskytovatc1 a L nčhož je průkazn tí. Žc příjemce Za nižší nadační příspěvek zrealizuje

uoe1enou část Projcktu. Upraveny rozpoče! je pak povaŽován 7a rozpočet ve smys1u \éto

sm|ouvy.

5. Nadační příspěvek se poskywvatel zavazuje poskytnou! příjemci bezhowvostním

převodem na účct uvedcný v zah1aví této sm Iouvy vc sp1átkach pod1e nás1cdujícího

takto:rozpisu

1. sp1a'!ku do 45 ka1endářních dnů odc dnc prokazate1ného doručení originá1u této

sm1ouvy podepsaného oběma sm1uvními s!ranami poskytovalc 1 i,

ll



©
"Z k

& ??
O£

2. sp1átku do 45 kaIcnda'řních dnů
p0 píscmne'm schvá1ení Závěrečné zprávy o

reaIizaci
projektu a Lávěrečne'ho vyúčtování nadačního příspěvku poskytovate1em

příspčvku.

1. ve výši 4Z 700
(slovy: čtyřicct dva tisíc sedm set korun českých)

2, Ve výši lS 300 (s1ovy: osmnáct tísíc tři sta korun čcských)

6. V připadě, že příjemce nesp1ní podmínky pro poskytnutí jednotlivých sp|átck nadačního

příspěvku uvedené d1e předchozího odstavce 5. Nadace není povinna propIatít zbývající

sp1átky, popř Nadace proplatí pouze prokazate1ně vyčcrpanou část. 05tatní sankce vůči

nadačníhopříjemci příspčvku vyp|ývající Z této sm 10uvy při nespInění jeho povinností

nej sou tímto ustanoven ím dotčeny.

7.
Přijemce dává timto předchozi souh1as, žc Nadacc je oprávněna započítat jakoukoli 5Vou

pohledávku (ať již sp1atnou či nesp1atnuu) za příjemcem proti jake'muko1i zavazku
(ať již

sp1atnému či nesp1atne'mu), ktery' vúči
příjemci

ma
z jake'ko1iv smlouvy.

ČI. 111.

Dnba realizace Projcktu

Příjemce 5e 7avazuje zahájil rca|izaci Projektu od 2. 37 2018 a ukončh Projekt

nejpozdčji do 31. 12. 2018.

1, Nák1ady_ které příjemce požaduj c íinancova1 L nadačního
příspčvku,

musí vzniknout m

být uhrazeny 2e strany přijemce v době realizace Projektu d1e C1_ 111 odst. v sou1adu

s rozpočtem. j inak taknvé nákIady nebudou poskytovate1em uznány.

2. Pokud přijcmce realizaci Proj cktu nezahájí Ve stannvene'm termínu d1e Projektu, nznámí

tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů
po

mamčm up1ynuti termínu zahájcní písemně

poskytovatch o současnč vrát1 poskytnutý naduční příspěvek neprod1eně zpět na účet

poskylovate1e.

3. Pokud příjemce požaduje zmčnh \ermín ukončení rca1izace Projektu, je povinen zažádat

o tuto změnu, u m prostřednietvím formu1áře Žádost o změnu rea|i7ace projektu.

PoskytovateI vyhoví žádosti příjcmce o prod1oužení termínu rea I izace Projektu pouzc

v případě, Že příjemce není schopen rea1izaci Projektu ukončit 7 důvodú

nepředvídateIných a neov1ivnite1nych faktorů. w předpok1adu, že o nieh bez zbytečného

odk1adu poté, kdy nasta1y. přijcmce písemně
informova1 poskymvatele přcd uplynutím

výšc
uvedene'

doby rea1izacc Projcktu.

3



É „

' 0 $%
oÍ JJ

£ O

Č1. 1V.

Závazky příjemcc

1. Příjemce se zavazuje za účc1em řadného prokazaní použítí nadačního příspěvku:

a„ zajistit oddělené vedeni nadačního příspěvku v účetnictví příj emcc tak, aby uuu

možnč jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účcIu

uvedenému v ČL 114 odst. teto sm1ouvy.

b. označit originá1y všcch úČclních dokladů vztahujicích se k Projektu.
Na originá1

každého účetního dok1adu týkajícího 5e Proj ektu uvede příjemce ručnč

nebo razítkem častku, ktcrou na danou po1o2ru Nadace přispě1a m m takm: ..Z

grantu
č.

(uveďIe c'ísIo projektu) Nadacc ()KD čerpáno (uveďle mmm Kč.

© před1oŽit poskytovateli Závěrečnou zprávu o rea1izaci projektu 5c Závěrečným

vyúčtován ím projektu v termíncch uvedených v č1. V..

d. prúkaZně doloŽit použití nadačního přispěvku, zejména předloŽit originály či

uředně ověřene'
kopie

účetníeh a jinýeh
dokIadů

prokazujicích použití nadačniho

příspěvku výhradně
k účelu uvcdcnému v Č|. 11. odst. této sm1ouvy, pokud to

bude Nadacc požadovat,

e. umožnit poskytova\e1i a jím pověřeným subjektům použiti nadačniho pří5pěvku

v celém rozsahu
přezkoumat.

f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořídil sí kopie účetnich dokladů

a poskytnout požadovaná vysvětlení nczbytnou součínnost,

g. doložít na žádost poskytovate1e další zdroje financování projektu z jiných zdrojů

v případě, kdyje přispěvck posky\ován pouzc
mm častečne pokrytí poŽadavku.

2. Příjemce je povinen:

a. Dodržct věcnou skladbu nákIadů na Projekt dIe schvá1eného rozpočtu, který je

pří 10hou te'to sm1ouvy; v případě odúvodněne' potřeby můžc příjemce provést

změnu věcné skladby nakladů bez souhlasu poskywvate le aŽ do výšc 15 %

(včetně) schvá1eného nadačního příspěvku a je povinen o této Změně

poskytovatc1c informovat. Změna věcné sk1adby nakladú nad 15 % poskytnutýc h

prostředků musí být odsouh1asena poskytovate|em, Příjemce je povinen změnu

poskytovateli předem oznámit prostředníctvím Žádosti 0 zmčnu rea1izace projektu

s odůvodnčním navrhovane
změny,

11 Po dobu 5 let ode dne nabytí v1astnického práva k d1ouhodobému hmotnému

majetku provozně technickou funkcí dc1ši než 5 1et pořizene'mu Z prostředků

nadačniho
příspčvku tento majetek nezcizit nn třetí subjekt.

c. Dodržovat zásady upravující posLup pří ZpracoVání a ochraně osobních údajú

poskytovaných v podmínkách sm|ouvy poskytnutí nadačního příspěvku Nadace

OKD pod1e Nařizení Evropského par1amentu a Rady (EU) 201 6/679.

d, Zajistit si souh1as a pořízenim m užitím fotodokumentace audio nebo video osob,

kterých se to týká. v souvislosti využítím propagačních účclú příjemce

poskytovate1c.

4



% t
E

& 943
£ O

3. Příjemce není oprávněn jakéko1iv právo či poh1edávku vznik1ou z této sm Iouvy, včetně

nadačního příspěvku postoupit či převézt m třelí osobu bez předchozího písemného

souh1asu Nadace. Bez tohoto
předchozího písemného souh1asu Nadace je postoupeni či

převod poh1edávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu nep1atné.

4. Přijemce 5L', zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem O rea1izaci

Projektu a o jeho podpoře Nadací. Za úče1em
preZentace Projektu 52 zavazuje příjemce

rovněž poskytnout poskytovate1i přimčřenou součinnosti na zák1adč poŽadavků

poskytovatc1c (např. předat nebo pořídit v1astní fotodokumentaci, audio nebo video).

5. Nadace múže pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci. audio nebo video v rámci

a dalších aktivitprojektu příjemce ke
svým propagačním

účc1ům.

6.
Příjcmce prohlašuje, že jc opravněn k podpisu této sm1ouvy a v souladu platnými

právními předpisy iii zřizovacími dokumenty zaj isti1 sp1nění veškerých nezbytných

podmínek z schváleni nebo předběžných souh1asů. ktere'
jsou nezbytne

k
podpisu te'to

zasm1ouvy příjemce.

7. Přijemce na sebe přebírá v sou|adu š 1765 občanskeho zakoníku nebezpečí změny

oko1ností4

8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu Ve výši minimá|ně 20 %

z ce1kove'ho poskytnuteho nadačníhu přispěvku chdcný v C1. 11. odst. této sm1ouvy, a

w za podmínek dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjcmce. které jsou

nedi1nou snučástí té tn sm Iouvy. V případě, že bude spo1uf1nancovani proka'zané na straně

příjemce v Závěrečném vyučtováni projektu nižši, ncž je stanoveno V předchozí větě, ma'

poskytovate1 nárok snížit v
odpovídající míře schváIený nadační příspěvek.

Č1. V.

Zprávy m kontro|a

Nadaci OKD:Přijemce jc povinen před1oŽit

8) Zavěrečnou zprávu realizaci projektu a Závěrečne vyúčtováni projektu

zpracované
d1e instrukcí v pří1oze „Pokyny pro příjemce“.

Závěrečnou zpravu o

rea1izaci Projektu a Závěrečne' vyúčtován i Proj cktu zašle pr1jemce poSkytovateli,

11 to do 30 ka1endářních dnů ode dnc ukončcni Projcktu d|e č. 111 odst. 1 této

sm|ouvy,

2. Příjemce můŽe v době rea1izace Projektu uvedeného v Čl. 111, odst, předem písemnč

Závčrečné
požádat poskytovate1e o změnu prodlouženi termínu před|ožení zprávy

5



, $
% e

6

' W oóA o\ d:
O

o rcalí7ací projektu se Závěrečným vyúčtováním projektu uuu jen ,.Zpra'vy'

a „Vyúčtováni“). V žádo sti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit.

3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen přcd1ožit

poskytovate1i Závěrečne vyúčtováni projektu, u w nejpozději
do 30 kalendářních dnů

od ukončení rea1izace
Projcktu, a vrátit

nevyčerpane tinančni prostředky nadačniho

přispěvku na účet poskytovate1c, m m do 15 kalendářních dnů ode dne předložení

Vyúčtován i.

4. V případě, že příjemce ncvyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu

poskytovate1em poníŽena poslední splátka nádačního příspěvku o tuto nedočerpanou

částku, ktcrá
neby1a prokazate1ně čerpána dle Závěrečného vyúčtovan í.

5. V
případě,

že příjemce nevyčerpá všechny přidělene' prostředky a nebude up1atněn postup

dle C1. V odst. 4 te'to
sm1ouvy, je príjemce povinen vrátit nevyčerpáne' prostředky

nadačního
příspčvku do 15 ka1cndářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději

však 60 ka1cndářních dnů termínu ukončení d1e č1. 111 odst. těto
P0 Projektu sm1ouvy.

6.
Nevyčetpane'

ce1kove'
prostřcdky do Výše 100,- Kč včetně (s1ovy: jeden sto korun

sečeských) nevracejí

č1. V1.

Sankce

1. Jc-1i příjemce v prod1ení před1ožením Zprávy nebo Vyúčtování d1e Čl. V. te'to sm 10uvy

o více neŽ 30 ka1endářních dnů avšak meně než 60 ka1endářních dnů, je poskytovate1

oprávněn požadovat od příjemcc sm1uvní pokutu ve výši 10 % schvá1ene'ho nadačního

příspěvku.

2 Je-li příjemce V prodlcní s před1ožením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. te'to sm1ouvy

o vice ncž 60 kalendářních dnůje poskytovatel oprávněn poŽadovat od příjemce sm1uvní

pokutu ve výší 25 % schvá1ene'ho nadačního příspěvku.

3. Neodstraní-1i příj cmce Ve lhůtě 30 ka1endářnich dnú d1e
VýZVY

stanovene'
poskytovatelem

nedostatky před1ožených Zpráv
nebo

Vyúčtování
nebo nedodrží 1hůtu

pro přepracování

Zpráv
nebo

Vyúčtování, je poskytovate1 oprávněn požadovat od příjemcc smluvní

pokutu ve výší 0,05 % schvá1cne'ho nadačního příspěvku Za každý započatý
den

prod1ení.

4. Je-li
příjemce

v prod1ení s vrácením
poskytnutého

nadačního
příspěvku pod1e Č1 V odst.

3 u i C1. V1 odst. 6 m Č1. V11 0dst. 3 této sm1ouvy, je poskytovate1 oprávněn požadovat

smluvní
pokutu ve výši 0,05 % Z d1užnc' částky Za každý započ atý den prod1ení.

5. Nastane-h situace, že je na příjemce nadačního
příspčvku vyh1ášeno insolvenční řízcní

pod1e
zakona č. 182/2006 Sb.„ inso1venční zakon, ve znění pozděj ších změn, je přijemce



% t

' G $A
o\ JJ

O£

povínen poskytovate1e o této situaci infotmovat, Vyhlášením inso1vcnčního řízení mniká

příjemci nárok na proí'tnancování da1ši části nadaěního příspěvku.

6 Příj emcc nadačního příspěvku je povinen vyka'7at včas a řádně Vyúčtování projektu

m V případě. že nebude schopcn do1ožit požadovaným způsobem V souIadu m smIouvou,

rozpočtem a P0kyny pro Příjcmce fmancováni Projektu ncbo neumožní jeho kontrolu,

bude muSet neprokazate1ně využitou část nadačniho příspěvku neprod1eně navrátit

poskytovate1i, a t0 do 15 ka|endářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k jejich

vrácení

7 Příjemce sc zavazuje smluvni pokutu uhradit
vždy do lS kalendářních dnů ode dne

doručení k úhradě. o smluvní ncni dotčenovýzvy poskytovate 1 e pp Ujednáním pokutč

právo poskytovate1e nn náhradu škody, která jí porušením povinností přijemce vZnikla.

Povinnost úhrady upIatněne' sm1uvní pokuty u náhrady škody [rvá po skončeni
platnosti

téw smIouvy,

& Přijemce bere na vědomí svou trestněprávni odpovědnnst v případě. že použije nadační

příspěvek najiný než sjednaný úče| dle č1. 11. odst. této smIouvy.

ČL V11.

Ukoněcní smlouvy

Tato sm|ouva může být ukončena dohodou sm1uvních stran nebo odstoupcním.

2 Poskytovate| může od te'to sm 1 ouvy od5toupit v připadě, že příjemcc:

a. v souvislosti 5 poskytnutím nadačního přispěvku, jeho Vyúětováním nebo

prováděn im kontroly sděli poskytovate1i nepravdivě údaje,

b. použije nadační příspěvek nebo jeho část k jiněmu úče1u než k reali7aci Projektu,

c. poruší-li povinnosti Vc vztahu k věcnc' sk1adbč nákladů na Projekt stunovené v Čl. 1V

odst. 2 písm. ) a této smlouVy.

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně do1ožit ncbo ncumožní

poskytovate1i přezkoumáni či kontrolu použití nadačniho příspěvku,

e. nepřed Ioží Zprávy neho Vyúčtování sc všemi předepsanými přílohami u

požadovanými dok1ady ani do 60 ka1endářních dnů
po termínu, v němž mě1y být dle

tc'to sm1ouvy přchoženy,

£ že na příjemce bude zahájeno inso1venční řízcní
pod1e

zákona č. 182/2006 Sb.,

inso1venční zákon, Ve znění změn,pozdějších

g„ poruší jakouko1i da1ší Z povinností pod1c tc'to sm1ouvy a ncodstraní takové porušení

ve Ihůtě 30 kalendářních dnů ode dnc doručcní k dodrženívýzvy poskytovate1e

sm|uvních závazků nebo v kratší 1hútě přiměřcné povaze
takověho

porušení.

3 0dstoupí-1i poskytovate1 od te'to sm1ouv_v, jc příj cmce povinen vrátit poskytnutý nadační

příspěvek v plne' výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí

poskytovate1e.

7



"Z „
, a

ee ??
& 0

4. Poskytovate1 může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k úče1ně

vyna1oŽeným nák1adům
pouze

Ve výši poskytovatelem určené4

5. Smluvni
strany sc dohod1y, žc v rámci ubránění jake'mukoli jcdnání, jež by by1o v

rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakéko1i výhody, odměny,

dary. projevy pohostinnosti, úhrady výdajů at' už přímo ncbo nepřimo osobč nebo od

osoby na poziei
kteréhoko1i zaměstnance nebo č1ena statutárn mo orgánu smluvnich stran

za učelem obdržcni, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo

zajištění jakékoli jine' výhody při uzavření u rcalizace te'to smIouvy. Nadace si vyhrazuje

právo odstoupit od sm1ouvy, pokud shledá. že přijemce se při realizaci této sm1ouvy

přímo nebo prostřcdníctvím
sve'ho

zástupce dopustiI jednání v rozporu u dobrými mravy

w nepřijal včas uspokojive opatření k nápravě.

Čl. V1I1.

Závčreěná ujednání

1. Sm1uvní se že s toulo sm1ouvou sestrany dohod1y, jejich vzájemně písemnosti souvisej icí

doručují osobně nebo prostřednictvím provozovate1e poštovních služeb na adresy

příj cmce u poskytovate1e uvedeně v záhlaví te'to sm1ouvy, o považují se Za doručeně takě

v případě. Že danou pisemnost adresát odmítne přcvzít, doručovatc1 (provozovate1

poštovních služeb) písemnost označí Za nedoručite|nou na adresu udanou odesí1atc1i

adresátem ncbo adrcsát si písemnost u doručovatele (provozovate1e puštovních služeb) v

úložní 1hůtě nevyzvedne; dnem doručcní je pak den. kdy ss písemnost vráti1a odesí1ate1i.

2. Osobní údaje poskytnute' příjcmcem v těto smlouvě jsou zpracovány korektně a

zákonným způsobem dle Naří7ení Evropske'ho parlamentu o Rady (EU) 2016/679
pro

účely tohoto projektu. Zpracováni údajů je nezbytnc pro spinění smlouvy o nadačním

příspěvku a pro účely oprávněných zájmú poskytuvatc|c.

3. Shromažd'ovane' údaje jsou u1oženy ve formč e1cktronickě m píscmné umožňující

identiftkaci přijemce ajejich kontaktních osob, včetně údajů poskytnutých ze Zpráv po

dobu maxima'1ně 10 1et.

4„ Osobní údaje jsou zpřístupněny zamčstnancům Nadace a na vyžádáni správních orgánů

a dárců Nadacc,poskytovate Ie

5. Nadace u dodržení všech nm ochranu osobních a totoodpovídá principů mm je schopna

dodržení sou1adu do1ožit.

6. Tato sm1ouva nabývá p1atnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze sm1uvnich

stran.

8



!!
? t

& $
1 k£

7. Změnit nebo dopInit mm sm1ouvu mohou squvní strany pou2e formou pisemných,

vzestupnč čís1ovaných dodatků, které budou za dodatky této sm1ouvy výsIovně označeny

a které budou podepsány oprávněnými zástupci sm1uvních stran.

& Tato sm1ouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných pří1oh s platností

originá1u, přičemž poskytovate1 obdrží jedno a příjemce jedno vyhotovení sm 1 ouvy.

9. Pokud se nčktcré ustanoveni této sm1ouvy sLane v jakémko1i ohIedu nezákonným,

neplatným nebo ncvymahateIným, nebude tím dotčena ani osIabena
právop1atnost

m vymahatclnost ostatních ustanoveni te'to sm1ouvy.

ČL 1X.

Přílohy

Nedilnou a pevně spojenou součásti te'to
sm1ouvy jc:

a. Rozpočet projektu

b. Pokyny pro příjemce

2. Příjemce sc zavazuje tyto dokumenty uvedene vČl. 1X dodržovat. Zároveň při j emce

prohlašuje a stv|zuje podpisem sm1ouvy. že by| s těmito dokumenty seznámen.

Smiuvní strany podpisem tc'to sm1nuvy stvrzují, žc si smlouvu před jejím podpiscm

přečetly, že souh1así u jcjím obsahcm, který jc určitý a
prn

srnIuvní strany p1nč

srozumitelný a jc projcvcm jcjich svobodné a vážné vůlc, m žc smlouva nchyla

uzavřena v tisni či za nápadně ncvýhodných pndmínek.

/-5 .uB_ WW

V Karviné dněj. „DB-. lítlB.. V
MM

dnc

Nadece OKD

Karoia Šlíwky 149/17

733 m
Karvíná-Fwštát

áá

|č: 27e3zs13.

29Eě892/0BUD w

mm mm mm mmm
mm

m č mmm mmm

vhmomcnI www WW

nn mm

m 3 mmmm nnmeMmm mm m

VKadervaoníl

STR
Romana Plochačova c,\ G

mmm a mmm o aa leqaíuaci mmm

š 9

555W u 99



G A

' G && ??
O&

Přiloha a) Sm|ouvy 0 poskytnutí nadačního přÍspěvku Nadace OKD č. le110-069

Rozpočet projektu č. 181 ll 10-069

Schvaleno z gruntu
Název Kč

nák|adové položky Ce|kcm Nndace OKD Kč

1.0sobní nák1ady (Pracuvní smlouva, DP DPP a honoráře do lO 000 Kě podnikající

dIe autorského honorářc

2. Investiee DHM nad 40 000 zz 1 ks: DNM nad 60 000 za 1 ks

3. Matcriálnvé nákIad na )ř. kance1ářskc' )otřeř DDHM do 40 000,— za 1ks atd.

ostatní materiá| 2 000_ ř)

Odměny pro účasmíky 7 200

4. Cestov n ě cestovní Jříkaz

5. Služby (poštovné, nájcm, hovorné, lektorné, smlouvy o dílo, honoráře nnd 10 000 Kč;

atd.

doprava I2 000 IZ
909

PObY| v mm tábora 61 500 47 000

|ektor 3 000 0

vstupné 3 000 0

pronájem sá|u 2 500 0

,—_—

občerstvení v rámci akcí 4 800 0

Cc1kem za proiekt Kč % 000
61000

10



©
„ E

V V L.1&

& ? 5

Přiloha b) Sm1ouvy o p0skytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 181l10-069

GRANTY 20l8. Pokyny pm příjemce grantu
Nadace OKD v r0ce 20l8.

E
©

&
a

GRAN H Y 201 EE

p0kyny pro příjemce grantu
Nadace OKD v mm 20] $

11



E
r &

& ??
£ V &

Vážení příjemci grantú Nada:e 0KD, snažíme
se, aby systém přidělovaní, vyhodnocování

účlování nadačních příspěvků pro vás byl srozumitclný. Zámvcň alE ručíme u \0.

žc j= činnosl nadacc lmnsparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosli dané

7áknnem m vyh1áškam i.
7 tohoto důvodu po všech příjemcích vyžaduj eme do1ožení čerpání

nadačního příspčvku a dodržení základních pravidcl při vyplňování formulářů

u dalších adminisualivních úkuncch. Tyto pokyny by vás mě|y doprovázet při celé

realizaci vašeho projektu. Dnvíle se Lakové infomace, kmré by vam
měly uIehčk a

vše
vysvě!lit pod5tatné.

V
případě jakýchka|iv dalších dmazů se s důvěrou obraťtc na adminisuálorku programu.

Přejeme mmmth úspěchu při realizaci vašeho projektu.

Nadace 0KDTým

12



ll

v o &&
£

??
O

OBsAH:

ZÁKLADNÍ lNFORMACE PRO PŘÍ]EMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 14

PREZENTACENADACE0KD15

SML0UVA16

Zm=nyuvmtrorgamzaceI7

Zmenytermmurcahzac=proJ=ktu18

ZmenyvmzpočtuproJekmlS

05tathměnypr0Jekml9

DOLOŽENÍ REALlZACE mmmm 19

00k|adypmkazlulclčerpamgranm20

Pmkazamňnančmspomučasull

Na1emosuPmbcžncaZaverecnezpravy21

kkpqalumyamk..zavkakstm.p..ři..szd9y.z..t.i.án..í.„znréyy„........................................22

PROGRAMOVÝ ADMINlSTRÁTOR zS

PŘíLoHY Zó

13



, $
E

& 943
O&

gKLADNl lNFORMACE PRO
PŘÍJEMCE |\ADAČNlHO PŘÍSPĚVKU

2. 3. 2018

koIa na webu Nadace 0KD aZveřejnění výsledků granlového (www.nadaceokd.cz) první

možný termín
pro zahaj ení ren1ízace projektu. NákIady vznik]é či hrazené před tímto

datem ncbudou n grantu ňnancovány.

Do 9. 3. 2018

Vyrozumční ŽadaLe le o schvaíení nadačmho příspěvku e-mailem.

Výzva k doložení clcklronícké verZe kopň podkladů ke SmIouvě o poskytnutí nadačním

příspěvku (podrobný přehled podk|adú je vyj menován na stranč ló).

Do 30. 4. 20l8

Příjemce přcd1oží všechny dokumenty potřcbnč k vyholovení Smlouvy o poskymulí

nadačního příspěvku. v upačném případě nadace od rozhodnuú 0 poskytnutí nadačního

může
příspěvku odstoupíL

D0 30 dnů od doručcni komplelní d0kumentacc k
vylwtovcní smlouvy (v cícktronícké

pudubě)

Příjemci bude Zaslán návrh sm1ouvy ke kontro íe a ná5ledně k podpisu.

Do 10 dnů 0d zaslání navrhu smlouvy příjcmci

Příjemce je p0vinen v dané lhůlč smlouvu zkontrolovat, vytisknouI 2x smIouvu včelně

rozpočtu a pokynů pro príjemcc, ktcré jsou snučástí smluuvy. Všechny stránky svažte

(stačí sešívačkou) m nechlc úř=dně ověřií. Následnč zasí1áte poštou
do Nadace OKD.

Do 45 dnú od podpisu smIouvy nhčma slranami

Zaslání 1. splátky grantu na učet příjcmcc, 50 70 % schválené částky.

DIe lermínu uvedeného ve sm|ouvč

0devzdání Prúběžne' zprávy, prokázáni 30 % čerpa'ní z l. sp la'lky. V Průbčžne' zprávě

nemusím dodaval doklady prokaZuj i c í finanční spoluučasl.

V nej kratšim možném !ermínu, ncj později však do 45 dní po schváIcní Průběžné

zprávy pověřenou osobou v Nadaci ()KD

Zasla'ní 2 splatky gramu hm úče! příjemce, 30 % schválené částky.

Do 30 dní od ukančení
prujektu

dlc smlouvy/dle posledni schváIcné žádnsti o změnu

Odevzdání Závěrečné zprávy.

V nej kra!ším možném termínu, ncj pozdčji však du 45 dní po schválcní Závěrečné

zprávy povčřenou osubou V Nadaci OKD

Zasla'ní 3
splátky grantu na účel příjemce. ZO 30 % schválenc' Ča'slky, u7avření proj ek\u.

Num0 předf'lnancovat mm část projektu.

14



H
R

& ??
& V &

PREZENTACE NADACE ()KD

Nechceme, aby byl mczi námi pouze vztah frnanční, chceme se sta't součástí vašeho

projektu. prolo se na nás můžete
vždy s dúvčrou obrátit.

Zajimá na's, jak
vám to

s projektem jdc. co chystáte a CO se u vás naopak změnilo. Můžete na's pozvat na slavnostní

otevřen í, turnaj, vystoupení. tábor. rádi se přijedcmc podívat.

KaŽdý projekt je jedinečný W vyhduje specifický přísrup v jeho komunikaci. Na pcmanaci

donátora by se však nemčlo nikdy ZapomenouL Na našich webových s(ránkách je ke

stažení našc logov které m ůžete využívat, Take' marne vlastní banner, který vám můžeme

mpůjčiL
V našich moŽnostech je prezcntova\ váš projek\ na našich webových stránkách,

facebookovém profi|u, instagramu. twitteru nebo se dohodnout na prezentaci proj ek1u

v našem nadačním bullctinu. Abyste prezentovali donálora správnč. využijte příslušne

dokumenty. kieré nalezncle na webových stránkách Nadace OKD.

Mezi
w dokumeng patří :

Práce se značkou Nadace OKD

Mcdia1ni kuchařka

Logo Nadace OKD

Pokud budete používal logo Nadace 0KD„ jsm povinni si návrh nechal schválit Nadací

0KD.

Spoluprácc s mědii

Podstamou čásd in formování realizaci. M áte wehnvéprojektu je veřejnosti o jeho stránky?

Nástěnku na zdi? Tak komunikačníFacebookový profil? neZapomeňtc tyto kanály

využívat a svůj projekt propagovat. V ítaným krokem je také informování medií. jako jsou

tc1cvize, rozhlas nebo noviny. Můžele vydat článek ve vašem bulIetinu či obccním

občžníku,

ZÁKLADNÍ I'RAVlDLA REA LlZACE PROJEKTU

1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpočet u WW ny pro příjemcc ješ(ě před tím, než

začnetc prnjck! rca|izovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjcmnosli nedopatřcní .

2) Da(a zahájení w ukončení projektu (tzv. doba realizace proj cktu) jsou
velice

důležitá! Tato data naleznete V€ smlouvě, viz (:|. III odst. l. Veškere' doklady, klere'

budete chtít v rámci sve'ho projekLu proplalil Z gran lu
Nadace OKD, musejí svým

15



É _
É

& ee
& , &

datem vzniku (dle mmm a ů h rady (mimo výjimky viz str. 23, Datum úhrady)

spadat do období mczi zahajením m ukončcním projektu. Naklady vzniklé

E uhrazené před datem zahájcni a
po

datu ukončení ncbudou z grantu

propIaceny.

J ste fmanční u: 20 % z eelkovéhu3) povinni proká23t spoluúčasl výši poskytnutěho

nadučního příspčvku (podrobný popis najdcte mm straně Zl).

4) POZOR. PŘÍJMOVĚ POKLAl)NÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

5) Veškcré dok1ady prokazuj ící čerpání grantu
musí

být vystnveny pouze

nw organizaci, která je ve smlouvč o poskytnutí příspčvku označena jako příjemce

nadačního příspěvku.

6) Veškeré změny u problémy v projektu řešte včas (v období realizace projekru)

s admínistrátorem nadačních programů prostředníctvím ža'dosti o zmčnu, případně

na základě předchozí konzultace

7) Všechny pod k|ady H formuIáře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete

v sekci Pro příjcmce na www.nadaceokd.cz/ke—stazeni.

8) Nadacc 0KD bude prova'dčt namátkové kontroly projektů včetně kontrol origínaIů

dokIadů prokazující čerpáni grantu
Tuto kontrolu provede poskytovatel nadačního

příspěvku nebo jiná povčřená osoba.

TlP: Události týkající se vašeho projektu můžete slcdovat prostřednictvím on—line

datahá7e Grantys. Nalcznete je v levém mcnu záložku Udá1nxti. Postup přihlášení je

podrobně popsan v Manuálu k systému Grantys, bod 2. ímanuáI si stáhnčtc na

www.nadaceokdcz/cs/ke-stazeni/pro-pri“emce/pro-region .

SM LOUVA

Podklady ke smlouvč, které jsou uvedeny níže, vložte do databáze Grantys k vašemu

projektu. Postup vk1adání souborů je podrobně popsáno v Manuálu F systému Grantys,

bod 5.3 (manuál si stáhněte na www nadaceokd.cz/cs/ke-stazeni/pro-pri'emce/pro-region .

lnformujtc administrátora na cmail oo lakova Enadaceokdcz o vložených pří lohách. Bude-

li vše v pořádku, připravíme sm1ouvu.

Vyplnčnou smlouvu. roz počet a pukyny pro příjemce
vam Lašlemc ke kontrole.

Zkontro1uj te pečIivě veškerc' ůdaje v nich obsažene'. Pote' smIouvu, ro2počct a pokyny

pro příjemce dvakrát vytisknčte, všc pevně k sobě svažtc (stačí sešívačkou) m uřcdnč

ověřte podpís statutárního
zástupce

vaši organízace.

Datum uskutečnění zdanite1ného plnění okamžík, kdy dojde
k událo5ti

(poskytnulí služby
nebo

objednání zboži)

16



l;

O

E

v o && o\ tt
OO

Tato podepsaná a úředně oVěřená vyhotovení na'm zašlete nn adresu nadace. Poté. co hude

smlouva podepsána povčřcnou osobou Nadace OKD. vám smlouvu zaš|eme zpčt na adresu

organ i7ace uvedenou ve smlouvě a bude vam zaslána první sp latka.

Podklady,
které

jc nutno dodat kc smlouvč:

Kopii dok1adu registrace organiZace (např, stanovy);

n Kopíi dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např, plná moC.
doklad

o volbě nebo jmenování). aktuálnč pIatný:

Kopii
dokladu vedení ůčtu

organiLace u bankovní instituce:

Kopii potvrzení příslušného iinančního úřadu o bezdlužnosti
organizace (ne starší

3 mčsiců ode dne schvalení podpm'y projektu spravní
radou

a prokazující neexistenci daňových nedop|atků), v opačném případě může nadace

od rozhodnutí 0 poskyrnutí nadačního příspěvku odstoupit;

Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí
správni rady. pokud byl příjemce k

úpravč

vyzván.

V
případě výsadeb či sLavebnich úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu

dok|adate take':

o Kopii výpisu 7 katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnietví pozemku či objektu

(ne starší 3 mčsíeů) nehn snuhlas majitele pozemku/obj ektu s reali7ací projektu.

Formu lař souhlasu majitele naj dcte na našich webových stra'nkéch Nadacc 0KD.

VZMĚNY PROJEKTU

uvnitřZměny organizuce

A. Statutární
zmčny

O te'to změně je nezbytné informovat nadaci prcstřednictvím

formuláře _,Zádost .T. změnu'*. Součástí
_žádosti je v případč změny statutárn mo

zastupce kopie dnkladu o jcho volbě. Zádost je opatřena ověřcným podpisem

nového statutára.

B. Změna sídla organizaee o této 2mčně je nezbytné informovat nadaci

formuIa'ře ,.Žádost :: zmčnu“.
prostřednictvím

C. Zmčna čísla ban kovního účtu o této změně
je nezbytne'

informovat nadaci

prostředníctvím lbrmuláře „Žadost ]] zmčnu“. Součásti žádosti o změnu bankovního

účtuje kopie
dokladu o zřízcní nove'ho účtu.

D. Změna
osoby zodpovědné La realizaci

projektu u jcjích
kontaktních

ýdajů

o \éto změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím
formulaře ,.Zádost

zmčnu“.

17



G

EE

ery & ??
OO

Změny termínu rcalizacg pro'ektu
l

Pokud vznikne příjemcí povinnost předk ladat Průběžnou zprávu, je při jejím podaní

povinen prokázat čerpání minimálnč 30 % z první poskytn utě splatky, V připadě,

že okolnosti neumožní mm výši prokázat, je povinen požádat o změnu tcrmínu podání
l

Pn'íběžne' zpráVy. Se změnou termínu Se mění termín vypláceně druhé splátky

l
V případě. že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt V termínu stanovenčm

vc smlouvč, je
možnc' zažadat o prodloužcní

realizace
projektu.

Maximální možná doba

prodloužení realizace projektu činí l2 měsíeů od data ukončení uvedeněho ve Smlouvě

o nadačníhoposkytnutí příspěvku.

O uvedenou změnu je nezbytné žadat dříve, než nnstane datum uknnčení realizace

projektu
dle

sm louvy.
Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje

termín odevzdaní Zavěrečne
P'Y. zraV

kte rou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní

od ukončení realizace projektu. Zádosti o prodloužení termínu realizace projektu přijaté

až termínu ukončení realízace uvedeném ve Smlouvě o nadačníhopo poskytnuti příspěvku

nebudou
akceptovanyl

Termín zahájení realizace
projektu

není možně změnit. Termín
uvedený ve smlouvě

o poskytnutí
nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vznik1ý (dle DUZP)

nebo hrazený V termínu před tímto datem nelze Z prostředků grantu Nadace OKD uhradit.

Ža'dost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádust

změnu“, který naleznete na www.nadaceokd.cz/ke-stazení.

Změny v roz počtu projektu

Změny rozpočtu jsou možne' ve třech případech:

1. Změny do 15 % (včetn ě) z celkove'ho přiznane'ho nadačního příspěvku. Tuto částku

můžete rozdělit
pouzc

do schválenýeh položek. Příjcmce je povinen o 1éro změně

neprodleně v okamžiku jejího zjištění informovat nadacL

Změny rozpočtu do lS % je moŽně kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých

změn Za celě období realizace projektu nesmí přesáhnoui 15 % celkového přiznaněho

nadačního příspěvku.

2. Změny nad 15 % celkověho nadačního příspěvku mezi schválenými položkami

nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen o tuto

zmčnu požádat dříve, než k te'to změně
dojde, o to s patřičným

odůvodněním.

3 Žádost 0 změnu je take' nutně
podat V případě potřcby

zařazcní nově
vzniklýcb

položek nakladů do
rozpočtu projektu, m !O v případě,

že
výše prostředků na mth

položku nedosahuje lS % limitu, Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel,

Výpočet 15 % -jedná se o lS % Z poskytnuteho iinančního příspěvku Nadace OKD

18



©
» JJ

& $
O&

Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek mm projekt ve výši lO0 000.- Kč DIe pravidla

sí může
přesunoul

mezi schválenými položkami částku maximalně lS 000,- Kč

ooo 000 lS %). a lO v celkověm součtu změň.

Změny čerpání

Celkové

z

Z grantu

Název nákladové nákIady v

Přiznáno erantu
E

Nadace 0KD

N adacc Navýšení
položky jcdnotIivy'ch

OKD
(navzi výše v

položkách adpwídajídch
(schváleno)

po[ožlm'ch )

Položka č. 55 00000 50 000,00 35 000,00

—ij
Položka č. 2 30 000,00 20 000.00 30 000,00 ll) 000, 00

Položka č. 3 45 000.00 30 000.00 35 000. 00 5 000. 00

130 000,00 lO0 000.00 I 00 000, 00 IS 000, 00

Takto zj istíte přesnou sumu přesunu, o zdaje lO nad. nebo pod lS %.

Zmčnu rozpočtu proveďte prostřednictvím formulaře .,Žádost změn u". Součastí žádosti

je tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete

w www.nadaceokd.cz/ke-staZeni.

0statní změny Qrojcktu

V případě. žc při realízaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedenč zmčně,

kontaktujtc neprodleně Nadaci OKD.

Žadusti
o

změnu zasílejte nn adrcsu Nadacc OKD:

Karola 149/17, 733 01 KarvinůSliwky Fryštát

DOLOŽENÍ REALlZAfE PROJ EKTb

Nadace 0KD v souladu sc svým statutem vyžaduje od příjemců
nadačních příspěvků

doložení nakIada'ní s tímto příspěvkcm,

Příjemce je povinen doložit Průbčžnou ai Zavěrečnou zprávu (povínnost doložit jednu

nebo dvě zpra'vy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí hh odeslány dIe

tcrrnínů uvedených ve SmIouvě o poskytnmí nadačního
příspěvku.

19



l'——

, a
É

& 9x;
1 k&

Zpráva se odesilá v elektronické podobč prnstřcdnietvím syste'mu Grantys

www.nokd-grangsz . Vyhrane přílohy zprávy jc současně nutné zaslat v tištěné

podobě um adresu nadaee.

Mezi tyto přílohy patří: tabulka průběžného/závěrečného vyůčtování , doklady

prokazující čerpaní grantu a foto graf1e na CD
(pokud jste již nevložili do syste'mu

Grantys).

Doklady grokazujíei ěernání grantu

Jelikož si Nadace 0KD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkre'tní WW dok1adů,

které přikládate k vyúčtovaní . Pokud nedodáte správný WP dok|adů, nebudc vam

položka uznána.

Prokázání každe'ho nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení.

Podklad k platbě má p0uze tyto podoby (dále jen doklad):

Faktura

Paragon (účtenka)

Smlouva

Cestovní příkaz

lnterní ůčetní doklad (výplatní lístek)

Doklad o zaplacení má tyto podoby:

Z účtuVýpis organizace

Výdaj ový pokladní doklad (vždy řadně a kompletně vyplněný)

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

Podrobný p0pis, jak náklady prokazovat ve vyúčtovaní dle položek v rozpočtu, naj dete

v příloze ě. 1 tohoto dokumentu.

V
příloze ě. 2 uvádíme take' seZnam ncuznatelných nákladů proj ektu,

V případě, že jste provaděli platbu v cizí měně, je třeba přepočíst na'kIady mm CZK,

o to dlc středního kurzu CNB k datu
provedeni platby.

20



í ď

' W oěA oÍ tt
© O

Prnká7ání Gnanční snoluúčasti

Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva ČI. lV odst. 8) z celkověho

poskytnutého nadačního
příspěvku, prokazujetc v Závěrečně zprávč.

Finanční
spoluúčast prokaZuj ete prostřednictvím „Formuláře fmanční sp0luúčast“

kterou nalezncte na www.nadaceokdcz/ke-staZeni a je součástí formuláře Závčrcčného

vyúčtování.

anládáte kopie dok|arlů prokaZující povinnou tinanční spoluúčast projektu

prostřednictvím účetních dokladů a dokladů platbě (VýdajWy pokladní doklad nebo

vy'pi5 u účtu)„ které jste hradili zjiných tinančních zdnýů než 7 příspěvků Nadace 0KD.

Tyto kopie dokladů
nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí

nndaěního příspěvku, Cl. rv, odsL m ale doporučujeme označit např slovem

..kofinancova'ní“ nebo je jinak odlišit. Ušetříte nám tak práci.

N ákl ady, kterc' hodlátc zahrnout do prokázání 0nanční spoluučasti, musí bý! v souladu

o nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady
musí vzniknout o být u hrazeny

v době rcalizaee a nesmi mit charakter nákIadů vizprojektu neuznalelných projektu.

přiloha č. 2 Neuznatolnč naklady

Příklad: Výpočet tinanční spoluúčasti

CeIkový/skutečný rozpočet projektu l30 000.00

Skutečně vyčerpaný/poskytnutý
lO0

příspěvek
000,00

Finanční spquúčast k prokázáni
20

(minimálně 20 %)
000.00

Minimálnč musím prokázat Zíl % z lO0 000 100 000 20/100 20 000,- Kč.

V závěrečném vyůčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku Nadace

OKD tj. lO0 000„- Kč + íinančni 5poI uúčast projektu vc výši minimáIně 20 % ceIkove'

částky tj.
20 000,- Kč.

Náležitosti Průbčžné a Závěrečné z Qrm!

Průběžná
1 p ráva

Textová
zpráva

21



É .

©

& ??
, h£

r Formulář Průběžné vyůčtování

(musíte prokázat čerpání nákIadů min. vc výši 30 % Z první uhrazene splatky

grantu)

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

lnformační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

7ávčrcčná z práva

Textová zpráva

o FormuIář Závěrečně vyúčtování

Formulař Finanční spoluůčasti

::

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

:: lnformační materiá|y

(fotografie, ukazka článků. tiskových zpráv, letáků, plakátů)

Ja k
nostquvat

krok za krokem p_řj odeVzda'ní znrág

1. Na www.nokd-g1;anty.cz sc přihlaste k vašemu uživatelske'mu účtu„ Otevřete příslušný

projekt. V leve'm mcnu kliknčte na Zprávy m zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete

odevzdat, a otevřete ji. O\cvřc se vám formulář 2Právy, který vyplňujte stejným

2působem jako žádost, q. klikněte do pole, které chcete vypInit H pište. Zprávu m ůžete

průběžnč ukladat, když kliknete na pole „Uložit zmčny“ v levém menu.

2 Originá|y dokladů prokazující čcrpání grantu
si rozdč lte na dvě části. První část se

bude týkat dokladů, které prokazují čerpání nadaěního příspčvku a druhá ča'st jsou

doklady hrazene' Z jiných zdrojů prokazující finanční spoluůčast.

3. První část si rozdělte do přislušných kapitol dle schválene'ho rozpočtu o seřad'te je dle

data ůhrady. Tyto origináIy dokladů prokazuj íc i ěcrpání grantu opatřete povinný'm

popiskem ručně nebo razítkcm dle smlouvy poskytnutí nadačního příspěvku, Cl.

1V, odst. 1b větou: Z grantu č. (uveď 19 čísla pmjekru) Nadace OKD čerpáno

(uveďle čáslku) Kč.

Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady, U mzdových nákladů

uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnancc. a pokud nemáte výplatní

lístek, uvádějte popisek na smlouvu.

4. Jakmile budete mít dokIady označené, můžete udělatjejich kopie.

Dalc na kopie dokladů uvcd'\c (do horní části) pořadové číslo dokladů (l xxxx).

5. K těmto kopiím přiřad'te kopie výdaj ove'ho pokladního dokIadu nebo výpisu

z bankovního ůčtu prokazující úhradu nákladů.

22



E

©

£ o\ d:
& 0

6. Doklady hrazeně z jiných zdrojů použijete k prokázání tinanční spoluůčasti (podrobný

popis najdete na straně 21).

7. Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování mm www.nadaceokd.cz/ke»

stazeni.

8. Vyplňte tabu|ku Průběžněho/Závěrečněho vyúčmvání takto:

Pořadove' čísIo dok|adu Uved'te pořadové čisIo dokladu. Účetni dok|ady

číslujte vzestupnč (1 xxx) jednou
číselnou

řadou procházející celou tabulkou Nečíslujte

kapitoly jednotlivě!

Císlo dokladu v ůčetním syste'mu Uved'te číslo dokladu ve vašem účetním syste'mu

VD0l 08. FP0209
(např. apodJ

Název položky dle smlouvy napište, název položky, kterou jste uvedli

v rozpočtu u smlouvy.
Musí tam

být tcdy přesný

název položky tak, jakje
uveden Ve smlouvě.

Účel platby Uved'te názcv (předmět) nákupu/pořízene' služby.

Super hrubá mzda Pouze v kapitole osohní náklady. Uved'te

superhrubou mzdu Za danou osobu a mčsíc.

Nerozepisujte náklady na jednotlive' položky.

Celková částka uvedená Vepište celkovou částku uvedenou m dokladu

na dokladu prokazujícím čerpáni grantu, a w v případě,

že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část

dančho výdaje.

Částka hrazená z grantu Uved'te částku hrazenou z grantu, Musí se

shodovat s
částkou

uvedenou v označení dokladu

(vi2 smIouva Cl. 1V odst. Ib).

Datum ůhrady Uved'te datum ůhrady nákladu dle výdajového

p0Hadního dokladu/výpisu I ůětu. Náklady

vznikle' dlc DUZP nebo uhrazcné před dnem

ve sm|ouvě nebozahájení projektu uvedeným

po termínu reaIizace projektu nelze z grantu

Nadace OKD proňnancovat. Mzdy, cestovné

m služby (nájem, telefonni pop|atky. poplatky

za eI. možnointcrnet, energic, plyn, voda) je

zaůč tovat a prokáut po ukončení termínu

rea| izace g m do 20. dneprojektu, ncjpozději

(včetně) následujícího měsíce.

23



©
É „

& $
O&

Jednotlíve' platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důschně

zvýraznčtc a popište, o cc jde, případnč uveď!e číslo p0ložky 7. tabulky vyúčmvaní,

ke které 5e vztahuje,

9. V Průběžnčm vyúčtcvání js\e povinni doložil všechny dosud hrazené náklady

od začátku rcalizacc projcktu u prokázat čerpání nákladů min. Vc výši 30 % z první

uhrazené sp|átky grantu.
V

opačném případě
vám nemůžeme vyplalíl další

spI á1ku

gramu.

10_
V případč.

Že jste podávaH Průběžné vyúč\ování, obsahuje labulka Závčrcčného

vyúčwvánÍ pouze doklady k nákladům, které hy1y v rámci projektu uhrazeny po dam

odevzdání Průběžné zprávy, Pokud ss objeví v Závěrcčném vyúčmvání náklad, který

datem spadá do průběžné zprávy. jedná se 0 neuznatelný náklad u částka p0dpory bude

snížena.

l. Vyplněnou vyůčtovací tabquu na předepsaném formuláři uložtc do systemu Grantys,

sckce Soulmry (opět v levém monu) a řádně a výstižně pojmenujte, Tabulku

vytiskněte a ncc htc
podcpsat

statutárním
zástupcem.

ll Nahraj te informační materiály (plakát, leta'ikv pozvánku, tiskové zprávy, články

v novinách, na internetu apod .) jako soubor k elektronické veaí Průbčžné/Závčrcčné

zprávy na www,nokd-g[an\y.cz„ Přílohu řádnč m výstižně p0jmenujte. Nevkládej!e

prDsím celč vý!isky períudik m obecních zpravodajů.

13. Vložte 5 digitálních foto grafií V minimálním roz|išení 300dpi vč formátu ] PG, JPEG

jako soubor k eIektronicke' veni Průběžně/Závčrečne' zprávy na www.nokd-gi;anty.cz.

Fotografie řádnč a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie tištěně

o ani v souborech .doc o ,pdf — fotografie musí bý1 použitclne' pro další zpracování.

Pokud máte a chcete nám zaslat větší počct fotografii , vložte je na CD a zašlcte mm

adresu nadace,

|4. VypInčnou zprávu se všemi přílohami v předcpsanc'm forrna'tu odešlete zeIeným

tlačítkem Odes!al a upozornětc nás na mm skutečnost emaiIem, Po odeslání již zprávu

nemůžele měnil.

15. Do obálky vložle podepsanou vyúčtovací !abulku Prúběžného/Závčrcčnčho

vyúčtuvání, kopie dokladů prokazující čerpání grantu a CD s fotograňemi (pokud

máte) u zašlctc na adresu Nadacc OKD.

Podrobný postup kaádání PrůbčŽné/Závěrcčnc' zprávy včemě všech příl0h naIcznele

v dokumemu ..Manuál pro práci q Grantysň který jc kc s(ažení na

www.nadaceokd.cz/cs/ke-stazeni/gro-gri'emce/gro-regíon.

24



, Š
©

& ??
O&

V případěv že zprava nebude obsahovat všechny náležitosti. vyzve nadacc příjemce

k
dopIněni prostřednictvím e-mailu (uvedené kontaktní údaje musí být funkční). Příjemce

je povinen zprávu doplnit dn 30 kalcndařních dnů ude dnc dnručeni tét0 VýZVy k

doplnčni. V případě ncdodržení mm se na příjemce vztahují san kcc uvedené ve sm1ouvě.

Průběžné a Závěrečné zprávy Xi považují za schválenč až
po písemném odsouhlascní

pověřcnou osob0u Nadace OKD. Do 45 dni od schválení Průběžné
zprávy

vám bude

vyplacena 2, splatka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Zavěrečné zprávy vam

bude vyplacena posIední sp latka příspěvku.

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY

Cílem Nadace OKD je kromč p0dpory smysIuplných projektů take' zkvaIitňovaní vzájemné

komunikace u informovanosti a Z toho pIynoucí podpora neziskovéh0 sektoru. Zastupci

Nadace 0KD
proto průběžně navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejcn přcsvědčí 0

průbčhu projektu a o ůčelném vynakládání í'mančních prostředků, ale zároveň získají

zpětnou vazbu potřebnou pro daIší činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje pra'v0

kdykoli projekt navštívit a zkontrolovat postup jeho rea I izaoe včetně originálů účetních

dokladů setýkajících proj ek\u.

KONTAKTY

Pro rcgion

Nadace'OKD

Karola l49/l7Sliwky

733 01 Karvíná F ryšlá!

Ladislava PoIákova

polakova©nadaceokd.cz

PŘíme

Příloha č. l

Způsob prokáZání nákladů včetnč úhrad

nákIadů ve vyúčlování proj ekn'í

Příl0ha č. 2

Neuzna!e1ne' nák1ady projektu

vjednotlivých programech

25



aa L
©

& $
£ ó

Příloha č. l

Způsob prokázání
nakladů včetnč úhrad nákladů \'c vyúčtování projektů

1. 05obní náklady

V 1éto nákladnvé po1ožce sc prokazuje pouzc
vztah m ezi 7aměstnanccm

a zaměstnavatelcm prostřcdnictvím pracovní smlouvy. dohody'o pr0vcdcní prácev d0hody

o praeovní činností a hnnorářů (do lll 000 Kč u 05ob osvc)
Jíne'

nákIady
zde

nepatří.

Udaje pokIádámc za důvěrné a nadacc je dá|e nemzšiřuje.

Možné dokladůgodoby

Fracovní smlouva

Dohoda o provedení práce (DPP)

Dohoda Io: pracovní činnosti (DPČ)

Smlouva o honoráři

Platový výměr, p0pň jine' doložení výše mzdy/p1atu (pokud ncní uvedeno

ve smlouvě)

Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě)

o Zákonné odvody na sociálni a zdravotní pojíštční hra7ene' zaměstnavatelem

prokazujete výplatním lístkem ncbo interním dokladem

Zakonnč u razove' poj ištční doloření sazby m výpočtu Zc způsobilých meZd

u vypočtené častky

Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení viz Smlouva č1, lV, odst. nn

Pozor: Menší organizace m ppp nevystavuji výplatní Iístek, povinné označení

umístěte přímo na smlouvu.

DokIad úhradu:
prokazu' íci

Výdajový pok|adní
dokIad

(vždy
řádně m kompletně 'ný) vyplne

Bankovni výpis důslednĚ zvýraznětc a popiŠtc po ložky, ktere' sc vztahují k danému

nákladu (čistá mzda, sociá1ní, zdravotní m úrazové pojištění, daň)



, s
£

£ ??
V &£

2. Investíce

Do te'to nákladoVé položky řadíme
pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovaci cenou

nad 40 000 Kč Za kus a dlouhodobý neh motny' majetek pořizovacl cenuu

nad 60 000 Kč Za kus.

Možné podoby dokladú:

Faktura 5e zřejmou ídentiftkací předmčtu plnění

Smlouva

Doklad grokazu' icí úhradu:

Výdajový pokladni doklad (vždy řádně u kompletně vyp|něný)

Bankovní Vy'pis dúsIednč zvýrazněte a popište položky, které sc vztahuj í
k danému

nákladu

3. Materiálové náklady

Jedná se předměly hmotného eharakteru, které dál využíváte ncbo 1pracovávále. Mezi

tyto náklady m ůže patřit kance1ářský materiál (Papírx tonery), ceny prc vítězc, potraviny,

které dále zpracováváte. PHM (pouze do služebních vozů a stroj ů v majetku organizace)

apod.

Možné podoby dokIadů

Faktura

Paragon

:: Příslušná smlouva a objednávka

U PHM navíc:

Knihajízd

Karta majetku

Předávací protokol (u odměn pro účastníky jednotkovou
hodnotou vyšši než

500 Kč a m včetně) formulář naleznetc ke stažení na stránkách Nadace OKD

Doklad prokazuiíci úhradu:

Výdaj ový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplnčný)

Bankovní výpis důsledně zvýrazněte a popište položky. které 5c vztahuj í
k danému

nákladu

27



_4

"d t
É

& 943
£ V &

4. Cestovné

Jedná ss cestovní náhrady využitím dopravních prostředků m soukromého vozidla

pro účely projcktu dle zákoníku práce Nejedná sc zajištění dopravy soukromým

dopravcem, ncbo
jízdcnck vm klicnty to spadá do služch.

Stravné je uznatelným nákladem pouze při prokázání \aké ccstovních náhrad.

a) Cestuvné využítím dopravních prostředků

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Jízdní doklady MHD, vlak...

Doklad úhradu:prokazu'ící

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vypIněný)

Bankovní výpis důsledně zvýrazněte W popište položky, které se vztahují k danému

nákladu

b) Ccstovné využítím suukromého vozidla
pro účely projektu

Vzoreček m vy'počet cestovní náhrady na km:

Průmčrná spotřeha vozidla (spotřeba ve městě + mimo město +
kombínovaná) l 3 A

Jednotlivé spotřeby naIcznete ve vclke'm technickém prúkaZu

Sazba tm' ll Km (A/ mo) »:4 průměrná cena pohonných hmot
pro daný rok + amorti2ace

Takto
vypočtená sazba dle 7ákoníku práce je maximální uznatelná částka na km cesty. Vaše

směrníce v organizaci m ůže stanovit jinou Výši, a1e nikdy nesmí přesáhno ut zákonně

maximum.

Dokládáte:

Costovní přlka2

Velký technický průkaz vozidla

Vnítřní předpís zamčstnavatele o pracovních
cestách

(směrnice)

28



22
, $

' W &A ??
G O

Dok|ad prokazu' ící úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vypIněný)

Bankovní výpís důsIedně zvýrazněte a popište po ložkyv které sc vztahují k dančmu

nákladu

5. Služby

Jedná se o služby zprostředkovaně dodavathcm např. tisk propagačních materiálů, smlouva

o dílo, honnráře (nad lO 000 Kč). Do tětn položky rovněž řadíme
provozní nákIady jako je

nájem energie,
tclcfonní

poplatky apod.

Této kapiton nákladů sc týká výjimka, kdy služby související s provoZem jsou uznatelným

nákladem při ůhradě do 20. dne násIedujícího měsíce po ukončení projektu.

Možné dokladů:podoby

Faktura

:: Smlouva o dílo (nezapomcňte na povinné označení viz Smlouva Čl, IV. odst. 1b)

SmIouva o honoráři

SmIouva

Popř. doklad ! zadávacímu řízení. pokud bylo rcalizováno

Doklad úhradu:prokazu' ící

n Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis důslcdně zvýrazněte a popíšte po1ožky, které 5c vztahují k danému

nákladu

29



, E

€ O

Příloha č. 2

Ncuznatelné náklady projektu

Pro region

Náklady prokázány na příjmovém pokladním dokladu;

DPH v případč že je příjcmcem příspčvku organizace, ktcrá je pIátcem DPH

a není osvobozena;

:: Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení

v návazností m aktívíty projektu;

Stravné bez prokazate|néh0 cestovního příkazu;

Cestovní náhrady spojené k realizací 7ahraniční pracovni cesty,

o 0dpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku:

3 Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení. pokud není jasně prokázána přímá vazba

m projekt;

a Výdaj c na pořízení pozcmků, staveh včetně budov, bytů a hebytových prostor.

dě| a sbírek;umě1eckých

Náklady nn rekonstrukoi m zařízcní budov/prostor, pokud není jasně prokázána přímá

vazba nn projekt a vztah k poskytování služcb klientům či pacientům v dlouhodobém

horízontu;

Rekonstmkce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/prostor

nebo = souhlascmpísemným majiteIe.

Poskytování záloh, jejíchž tcrmín zúětování přesáhne termín realízace projektu;

c Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu;

Auditorské služby:

Právni služby;

o

Supervíze;

a Celní, správní m soudní poplatky;

Ceniny (poštovní, dálnični známky. kolky, stravenky. teIefonní m PHM k3ny):

Kredit do mobilních telefonů;

30



E
©

& 943
, k&

c Akontace 1easingu, leasingové splátky & nájem věcí s násIedným odkupem, splácení

bankovních úvěrů. bankovních poplatků. úroků Z bankovního úvěru

a ostatních přijatých výpomocí;

u 0bčerstvení rcali7ačního týmu a účastníků, pokud ncmá jasnou vazbú nn projekt (např.

občerstvení v restauraci);

n Alkoholické nápoje;

3 Poskytování ftnaněnich ncfinančních darů (darovací smlouva);

V případě nefinančnich odměn nad 500,— Kč za ks (niko1i za balíček) např. účastníci

soutěží se může uznate lný náklad jednat pouze v případčv že součástí závěrečneho

vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítčzi (vzor předávacího

protokolu www.nadaceokd.cťke-stazeni);

Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého ftnančního majetku1

n Náklady, kterě dle dá\a úhrady spadají časově do Průběžneho vyůčtování a objevíly 5e

v Závěrečném vyúčtování ,

31



E

' G &&
£


	MMK-SML-711-2018-puvodni



